
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32781 19Quarta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2014

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 241 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores 
alterações, e;
CONSIDERANDO o despacho da folha nº. 645 - CSOP/CAGEP 
de 27/11/2014, nos autos do Processo nº. 2013/326215.
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 01/12/2014, a PORTARIA nº. 
015/2014 de 29/01/2014, publicada no DOE nº. 32574 
de 31/01/2014, que designou o servidor JOSÉ AUGUSTO 
ESPINHEIRO MELO, matrícula nº. 54185852, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, para atuar como Fiscal do 
contrato nº. 001/2014-EGPA, fi rmado entre esta Autarquia e a 
BOEING VIAGENS E TURISMO LTDA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 777250

PORTARIA Nº. 244  DE  04 DE NOVEMBRO DE 2014.    

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ /EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com posteriores 
alterações, e;
CONSIDERANDO o Requerimento nº. 2014/498197, de 
30/10/2014.
RESOLVE:
INTERROMPER por motivo de superior interesse público, a 
contar do dia 02/11/2014, o período de Licença sem Vencimento 
para tratar de interesses particulares do servidor LUIZ 
ICHIHARA BEVILÁQUA, matrícula nº. 54197343, ocupante do 
cargo de Técnico em Administração e Finanças - Economista, 
concedida através da Portaria n°. 008/2013 de 21/01/2013, 
publicada no DOE n°. 32324, de 23/01/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 777453

.

.

BANCO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 147

Exercício: 2014

Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de cadeiras tipo operativo, com 
braço.
Valor Total: R$-77.498,20
Data de Assinatura: 01.12.2014
Vigência: 01/12/2014 a 30/11/2015
Pregão Eletrônico Nº 71/2014
Contratado: W. R. DE OLIVEIRA SERVIÇOS E COMÉRCIO EPP
Endereço: Av. Pedreira de Queiroz, nº 320-A, Canutama, CEP: 
68.795-000, Benevides/PA.
Telefone: 9132457078

Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa - CPF: 175.597.902-91

Protocolo 777386

..

EMPRESA DE PROCESSAMENTO 
DE DADOS DO ESTADO DO 
PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 034/2014
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação   nº. 
006/2014. Lei Federal nº 8.666/93
PARTES: PRODEPA  E CELPA.
OBJETO: : Fornec. de Energia  Elét. Estação Rádio Base, no Mun. 
de LIMOEIRO DO AJURU.
VIGÊNCIA : 28/11/2014 a 27/11/2019.
VALOR (R$): 107.384,80
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1344.6358-339039
FONTE DE RECURSO: 0261
FORO: Belém - Pará
DATA  DA  ASSINATURA: 28/11/2014
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES
END. DO CONTRATADO E CEP: Rod.  Aug. Montenegro, Km 8,5 - 
CEP:66.823-010, Belém - Pará.
DATAS PARA PUBLICAÇÃO: 03/12/2014.

Protocolo 777153

EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 035/2014
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação   nº. 
007/2014. Lei Federal nº 8.666/93
PARTES: PRODEPA  E CELPA.
OBJETO: : Fornec. de Energia  Elét. Estação Rádio Base, no Mun. 
de CAMETÁ.
VIGÊNCIA : 28/11/2014 a 27/11/2019.
VALOR (R$): 33.868,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1344.6358-339039
FONTE DE RECURSO: 0261
FORO: Belém - Pará
DATA  DA  ASSINATURA: 28/11/2014
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES
END. DO CONTRATADO E CEP: Rod.  Aug. Montenegro, Km 8,5 - 
CEP:66.823-010, Belém - Pará.
DATAS PARA PUBLICAÇÃO: 03/12/2014.

Protocolo 777256

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO 1º TAC
Nº DO CONTRATO: 053/2013
OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviços de  capacitação 
técnico-profi ssional metódica de aprendizes.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL (R$):107.990,00.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.º 038/2013.
PARTES: PRODEPA e ASSOCIAÇÃO PROATIVA DO PARÁ - 
APPA.
OBJETO E JUSTIFICATICATIVA DO ADITAMENTO: Renovação 
Contratual; e Preço e Dotação Orçamentária.
VALOR (R$): 149.265,00.
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2014
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 02/12/2014 a 01/12/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1297.4534-339039.                   
FONTE DE RECURSO: 0261
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP:  na Avenida Almirante 
Barroso, nº. 3591, Bairro do Souza, CEP: 66613-710.
DATA DA PUBLICAÇÃO: 03/12/2014.

Protocolo 777414

DIÁRIA
.

Portaria: 315-2014 
Objetivo:Deslocamento do Sr.Paulo Nardel Silva Alves, 
responsável pelo Núcleo Itaituba, para efetuar atividades 
técnicas no atendimento à Cliente. Recurso: PPA 1377 
-Programa Tecnologia da Informação e Comunicação / PTRES 
6621 -Implementação da Governança de TIC..
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE

Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Itaituba/Rurópolis Estado: PA   
 País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 64775780263  Nome: Paulo Nardel Silva Alves 
Cargo: Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 72,983 
Data Início: 08/12/2014   D a t a 
Término: 10/12/2014 Quantidade de Diárias: 2,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 777182

Portaria: 316-2014 
Objetivo:Deslocamento do colaborador Fábio Bastos e Carlos 
Robson.  6622-Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Tauá/Colares Estado: PA   
 País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 134459282-15 Nome: Ivanildo Fonseca de Andrade 
Cargo: Motorista
Matrícula Funcional: 72.056 
Data Início: 02/12/2014  Data Término: 
02/12/2014 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 777588

Portaria: 316-2014 
Objetivo:Efetuar manutenção corretiva emergencial no 
link de rádio PTP Tauá/Colares e no nobreak da estação de 
telecomunicação das cidades digitais. 6622-Modernização da 
Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Tauá/Colares Estado: PA   
 País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 513099982-72  Nome: Fábio Augusto Nunes 
Bastos Cargo: Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73.170 
Data Início: 02/12/2014  Data Término: 
02/12/2014 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 777600

Portaria: 316-2014 
Objetivo:Efetuar manutenção corretiva emergencial no 
link de rádio PTP Tauá/Colares e no nobreak da estação de 
telecomunicação das cidades digitais. 6622-Modernização da 
Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Tauá/Colares Estado: PA   
 País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 5089234982-49 Nome: Carlos Robson da Cruz 
Cargo: Técnico de Manutenção
Matrícula Funcional: 72,985 
Data Início: 02/12/2014  Data Término: 
02/12/2014 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 777603


